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OFERTE

Kompanisé:

Oferté shérbimi HSE , Trajnime ne Fushen e Sigurise Dhe Shendetit ne Pune si dhe trajnime ne menaxhimin e
mjedisit.

Shogqeria “Health Safety Environment Management sh.p.k.”, sipas kérkesés suaj, éshté e disponuar té ofrojé
ekspertizén e saj pér shérbimet e pérshkruara mé poshté.

ZONA A - FORMIM SPECIFIK PER: “PERSONI I NGARKUAR PERGJEGJES PER SIGURINE DHE
SHENDETIN NE PUNE” ; “PERFAQESUESI I PUNEMARRESVE PER SIGURINE” ; “NDIHMEN E
PARE” dhe “MENAXHIMIN E EMERGJENCAVE”- me léshimin e gertifikatés pérkatése.

«“Personi i Ngarkuar Pérgjegjés pér Siguriné dhe Shéndetin né Puné” pér Rriskun e Larté sig éshté
parashikuar né Ligjin 10 237 dt 18/02/2010 , neni 5, pika 15; neni 7, pika 2,C; pika 3;pika 4,
Trajnim per Koordinatorin e Sigurise (VKM nr 312 dt.05/05/2010, neni 4, neni5,neni 10)
*Trajnim pér “Menaxherin e Sigurisé dhe Shendetin né Puné”

«Trajnimi pér Pérfagésuesin e Punétoréve pér Siguriné, (si¢ éshté parashikuar né Ligjin 10 237 dt
18/02/2010, neni 5, pika 14 ; nenil9)

«Trajnim pér Personin Pérgjegjés pér Rrezikun Elektrik (VKM. nr. 312 dt 05/05/2010 aneksi IV)
«Trajnimi i Ndihmés sé Paré , (si¢ éshté parashikuar né Ligjin 10 237 dt 18/02/2010 , neni 8)
«Trajnimi pér Menaxhimin e Emergjencave, si¢ éshté parashikuar né Ligjin 10 237 dt 18/02/2010

ZONA B - TRAJNIM SPECIFIK PER PUNETORET - me léshimin e certifikatés pérkatése.

«Trajnim pér punétorét né montimit / ¢gmontimi / transformimi i skelave (sipas V.K.M 312 dt 05/05/2010
aneksi IV, seksioni IT, pika 5;6)

«Trajnim pér punonjésin pérgjegjés sipas V.K.M 312 dt 05/05/2010 aneksi IV, seksioni II,pika 7

«Trajnim dhe formim té punonjésve té caktuar pér té punuar né lartési , dhe pérdorimi i P.M.I —ve pér
mbrojtjen nga rénia nga lartésia (sipas V.K.M 312 dt 05/05/2010 aneksi IV, seksioni II,pika 7)

«Trajnim dhe formim pér punétorét pér rrezikun e ekspozimit ndaj zhurmés , dhe pérdorimi P.M.I -ve pér
mbrojtjen e dégjimit (sipas VKM nr.842, dt. 03/12/2014)

«Trajnim pér kualifikimin e operatoréve pér pérdorimin e platformave lévizése pér puné né lartési,qé
veprojné me dhe pa stabilizues (sipas V.K.M 312 dt 05/05/2010 aneksi IV, seksioni II,pika 7)

oTrajnim pér kualifikimin e operatoréve pér pérdorimin e Autoving dhe Ving mbi Kamjon (sipas V.K.M
312 dt 05/05/2010 aneksi IV, seksioni II,pika 8)

oTrajnim pér kualifikimin e operatoréve pér pérdorimin e Ving Kulle (sipas V.K.M 312 dt 05/05/2010 aneksi
IV, seksioni II,pika 9)

«Trajnim pér kualifikimin e operatoréve pér pérdorimin e ngarkueséve ballor vetélévizés (Foklift) (sipas
V.K.M 312 dt 05/05/2010 aneksi IV, seksioni II,pika 7)

«Trajnim pér kualifikimin e operatoréve pér pérdorimin e Vingave té lévizshém (sipas V.K.M 312 dt
05/05/2010 aneksi IV, seksioni II,pika8)

oTrajnim pér kualifikimin e operatoréve pér pérdorimin e Makinerive per nderhyrje ne toke (Earth Moving
Machines E.M.M) “eskavator me kah hidraulik / fadroma / makina ngarkuese / pompe betoni (sipas V.K.M
312 dt 05/05/2010 aneksi IV, seksioni II,pika 8)
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ZONA C - KONSULENCE DHE RREGULLORE Sipas L. 10 237 dt 18/02/2010.

eMenaxhimi, pérditésimi dhe integrimi, né raport me nevojat e biznesit, té Dokumentit té Vlerésimit té Riskut
sipas L. 10 237 dt 18/02/2010 duke bashkengjitur vleresimin e risqeve specifike:
*Risku i lidhur me zhurmén né vendin e punés (VKM nr.842, dt. 03/12/2014)
*Risku i lidhur me dridhjen mekanike né vendin e punés (vkm nr.841, date 3.12.2014)
*Risku nga agjentét kimik (VKM nr.522, dt. 06/08/2014)
*Risku nga Paisjet e Punes (VKM nr.312,dt 05/05/2010)
*Risku nga atmosferat shpérthyese (VKM nr.384,dt.06/05/2015)
*Planin e Menaxhimit te emergjencave (VKM nr.312,dt.05/05/2010)
*Risku nga punét e krahut me ngarkesa, ngritja e ngarkesave gjate kryerjes se levizjes se perseritur (VKM
nr.523,dt.06/08/2014)
*Risku nga punét e krahut me ngarkesa, ngritja e ngarkesave(VKM nr.523,dt.06/08/2014)
*Risku nga mbingarkesa biomekanike e pozicionimit té papérshtatshém té trupit
*Risku nga stresi né vendin e punés (L. Nr. 10 237 dt.18/02/2010)
Informimi i punétoréve sipas L nr. 10 237 dt. 18/02/2010)
*Mjediset e punés
*Pérdorimi ipajisjeve mbrojtése individuale
*Sinjalistika e sigurisé dhe shéndetit né puné
*Punét e krahut me ngarkesa
*Nga pajisjet Ekran shfagese
*Agjentét Fiziké
*Mbrojtja e punétoréve ndaj risqeve lidhur me ekspozimin nga zhurmat gjaté aktivitetit té punés
*Mbrojtja e punétoréve ndaj risqeve lidhur me ekspozimin e dridhjeve mekanike
*Mbrojtja e punétoréve ndaj risqeve lidhur me ekspozimin e fushave elekromagnetike
*Mbrojtja e punétoréve ndaj risqeve lidhur me ekspozimin e rrezatimive optike artificiale
Mbr*jtja nga agjentét kimiké
*Mbrojtja nga agjentét kancerogjene dhe mutagjene
*Mbrojta nga risqet e lidhura me ekpozimin ndaj amiantit
*Agjentet biologjiké
*Mbrojtja nga atmosferatshpérthyese
. Informimi i punétoreve per Njoftimin, Hetimin , Regjistrimin dhe Rraportimin e Ngjarjeve dhe aksidenteve
ne pune.(sipas Kreut V te L. Nr. 10 237 dt. 18/02/2010 dhe VKM nr. 312 dt. 05/05/2010 aneksi III);
«Rregjistri i dorezimit te PMI (Paisjet Mbrojtese Intividuale)
«Plani i menaxhimit té emergjencave, Menaxhimi i emergjencave dhe planit té evakuimit(L. Nr.10 237 dt.
18/02/2010)
«Plani operativ i sigurisé(VKM nr.312, date 5.5.2010 neni 2, shkronja j)
«Plani i sigurisé dhe koordinimi (VKM nr.312, date 5.5.2010, neni 11,aneksi VI, seksioni 1)
«Zgjedhja e personit pérgjegijés pér siguriné.(VKM nr.107 dt.09/02/2011)
*Mbrojtjen nga zjarri
«Zgjedhja e mjekésisé sé punés dhe mjekutkompetent

ZONA D - ASISTENCE PERIODIKE Ligji nr. 10 237 dt.18/02/2010

. Asistencé teknike-administrative né rast té inspektimeve nga organet mbikéqyrése

. Asistencé teknike-administrative gjaté azhornimit legjislativ dhe rregullator

. Asistencé teknike dhe administrative né rast té aksidenteve

. Asistencé teknike dhe administrative pér mbledhjet e rregullta vjetore dhe té jashtézakonshme
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ZONA E - MBIKQYRJE SANITARE

«Emérimii mjekut kompetent, vlerésimi i pérshtatshmérisé sé punétoréve, ekzaminimet periodike mjekésore

OFERTE TEKNIKO - EKONOMIKE

Oferta mé e miré pér shérbimet e mésipérme éshté:

ZONA F- TRAJMIME PER MENAXHIMIN E MJEDISIT
» AUDITUES I SISTEMI TE INTEGRUAR TE MENAXHIMIT MJEDISOR
» MENAXHER I SISITEMIT TE INTEGRUAR MJEDISOR

» PERSON PERGJEGJES PER DEMET NE MJEDIS

Shénime

Palét bien dakort pér:

eMarréveshja mund té ndérpritet nga secila palé me njoftimin e sé paku 15 ditéve nga data e skadimit
natyror t€ veté kontratés

«Ofertat pér ¢do aktivitet qé nuk bien nén pérshkrimet e méparshme do té dakordohen me menaxhmentin e
kompanisé dhe / ose agjentét e tij.
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